MUNICÍPIO DE INDIANÓ POLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r

EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS/PR
– RETIFICAÇÃO III

   Art. 1º - O Prefeito do Município de INDIANÓPOLIS/PR, usando das atribuições legais, faz saber que fará as
seguintes retificações conforme segue:

 I – RETIFICAR, em razão da decisão liminar, do Juiz Federal da 2ª. Vara Federal de Maringá, Estado do Paraná,
proferida no processo nº. 5011053-07.2025.4.04.7003 o item 1.9 na parte referente aos vencimentos dos cargos de
Enfermeiro e Técnico de Enfermagem, conforme segue:

NOME DO CARGO
CARGA

HORARIA
VENCIMENTOS VAGAS ESCOLARIDADE

Enfermeiro 40h 4.069,53 * 01 +CR Curso superior e registro no
conselho.

Técnico em Enfermagem 40h 2.149,50 * 01 +CR Ensino médio concluído, curso
específico e registro no Conselho.

* mais complementação para atingir o Piso da Categoria Profissional, nos termos da Lei Federal 14.434/2022, sempre
que a União promover os repasses, conforme previsto no Artigo 198, parágrafos 14 e 15 da Constituição Federal.

 II – Em razão da necessidade de servidores e principalmente no princípio da economicidade RETIFICAR o
item 12.2.3, conforme segue:

12.2.3. Operador de Máquinas – os 15 (quinze) primeiros classificados na Prova Escrita (na ampla concorrência e todos
os aprovados na condição de pessoa com deficiência), em ordem decrescente de classificação, começando pela maior nota
da lista geral de classificados na Prova Escrita.

 a) Em razão da referida retificação ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para realização da Prova
Prática que será realizada no dia 31 DE AGOSTO DE 2025, com início às 09H00MIN, no PÁTIO MUNICIPAL ADRIÃO
PEREIRA DA COSTA, sito à Rua José Alves de Miranda, nº 95 – Centro, em Indianópolis – PR, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
40513 CEZAR RIBEIRO
40392 EDER VIEIRA  RAMOS
40453 GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA
46454 MATEUS GONZAGA BELARMINO
42147 ODAIR ANTONUCI

INDIANÓPOLIS, 21 de agosto de 2025.

Paulo Cezar Rizzato Martins
Prefeito do Município de Indianópolis

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br

		2025-08-21T16:05:26-0300
	PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS:79684939949
	Eu sou o autor deste documento